



Statsrevisorernes Sekretariat  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K

### Til Statsrevisorerne

Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser har den 22. november 2013 modtaget Statsrevisorernes beretning om revisionen af statsregnskabet for 2012. Jeg har følgende bemærkninger:

#### **§ 19. Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser**

Jeg noterer mig, at Rigsrevisionen finder, at Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser har taget hånd om opgaven med ressortomlægningerne fra 2011 og at Rigsrevisionen vurderer, at der samlet set er en betryggende regnskabsaflæggelse på ministeriets område.

Jeg kan endvidere oplyse om, at i forbindelse med en organisationsændring i Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser er Styrelsen for Videregående Uddannelser og Uddannelsesstøtte og Styrelsen for Universiteter og Internationalisering den 1. oktober 2013 blevet fusioneret til Styrelsen for Videregående Uddannelser.

#### **Manglende redegørelse for reservationer i departementet**

Jeg kan oplyse, at departementet har taget Rigsrevisionens bemærkninger til efterretning, om at det reserverede beløb i stedet burde have indgået i overført overskud.

#### **Manglende afstemninger på SU-området i Styrelsen for Videregående Uddannelser og Uddannelsesstøtte**

Jeg kan oplyse, at Styrelsen for Videregående Uddannelser anser afstemningen af SU for 2012 for en prioriteret opgave. Opgaven er ved at være tilendebragt, idet det omtalte mellemregningsbeløb på 1,7 mio. kr. medio 2013 var reduceret til under 0,5 mio. kr. medio december 2013. Beløbet forventes afskrevet inden årsafslutningen for 2013.

Styrelsen for Videregående Uddannelser arbejder desuden med digitalisering af afstemningsprocessen med henblik på en lettelse af det fremtidige afstemningsarbejde.

Jeg kan endvidere oplyse, at den af Rigsrevisionen påpegede difference på 246,2 mio. kr. vedrørende udestående SU-lån skyldes en række forhold, herunder fejlrangterede periodiseringer mellem Styrelsen for Videregående Uddannelser og Statens

07 JAN. 2014

Ministeriet for Forskning,  
Innovation og Videregående  
Uddannelser

Slotsholmsgade 10

Post Postboks 2135

1015 København K

Telefon 3392 9700

Telefax 3332 3501

E-post [fivu@fivu.dk](mailto:fivu@fivu.dk)

Netsted [www.fivu.dk](http://www.fivu.dk)

CVR-nr. 1680 5408

Ref.-nr. 13/030859-08



Administration. Styrelsen for Videregående Uddannelser arbejder fortsat på at få opløst differencen. Styrelsen arbejder ligeledes med fremadrettet at etablere en effektiv proces for løbende afstemning mellem Styrelsen for Videregående Uddannelser og Statens Administration.

#### **Opfølgning på afslutning af tilskudssager i Styrelsen for Forskning og Innovation**

Jeg kan tilslutte mig Rigsrevisionens vurdering af, at sagen vedrørende afslutning af tilskudssager i Styrelsen for Forskning og Innovation kan afsluttes.

#### **God opfølgning på målene i universiteternes udviklingskontrakter**

Jeg har med tilfredshed noteret mig Rigsrevisionens vurdering af, at universiteterne har udført en god opfølgning på målene i udviklingskontrakterne samt Rigsrevisionens konstatering af, at udviklingskontrakterne bliver anvendt aktivt som styringsinstrument.

#### **Dårlig økonomistyring på Aalborg Universitet førte til et uforudset underskud**

Jeg kan oplyse, at Styrelsen for Videregående Uddannelser som led i opfølgningen på Aalborg Universitets årsrapport for 2012, og revisionens bemærkninger hertil, har indhentet redegørelser fra Aalborg Universitet om universitetets arbejde med at rette op på de konstaterede forhold.

Det er på denne baggrund Styrelsen for Videregående Uddannelsers vurdering, at Aalborg Universitet har implementeret og planlægger at implementere flere hensigtsmæssige tiltag som opfølgning på revisionens bemærkninger.

Styrelsen for Videregående Uddannelser vil dog fortsat, som led i styrelsens tilsynsforpligtelse, følge udviklingen i Aalborg Universitets økonomi og økonomistyring, herunder universitetets implementering af et centralt disponeringssystem og etableringen af en selvstændig økonomirapportering for AAU København.

#### **Manglende kontrol med lønudbetalingerne på Aarhus Universitet og Københavns Universitet**

Jeg kan oplyse, at Styrelsen for Videregående Uddannelser som led i opfølgningen på årsrapporten for 2012 har bedt Københavns Universitet og Aarhus Universitet om at redegøre for, om de forhold, som Rigsrevisionen har påpeget, er afklarede, og hvad universitetet har gjort for at sikre, at der ikke fremover opstår problemer med disse forhold.

Københavns Universitet og Aarhus Universitet har fremsendt de ønskede redegørelser, og det er Styrelsen for Videregående Uddannelsers vurdering, at universiteterne på tilfredsstillende vis beskriver, hvad universiteterne har gjort for at følge op på Rigsrevisionens bemærkninger. Styrelsen for Videregående Uddannelser bemærker i den forbindelse, at Aarhus Universitet har oplyst, at universitetet er ved at implementere kontrol af løninddata.

I forbindelse med opfølgningen på årsrapporten for 2013 vil Styrelsen for Videregående Uddannelser være opmærksom på eventuelle bemærkninger fra revisionen til universiteternes lønadministration.



Jeg har ikke yderligere bemærkninger til Statsrevisorernes beretning om revisionen af statsregnskabet for 2012.

Dette brev er ligeledes fremsendt til rigsrevisor.

Med venlig hilsen

Morten Østergaard

**Ministeriet for Forskning,  
Innovation og Videregående  
Uddannelser**